
LA  GIUNTA  COMUNALE 

      Richiamati i propri precedenti atti deliberativi in materia;

Visto l'art. 7 comma 1  lettra f) del Nuovo C.d.S. che testualmente recita "nei centri abitati i comuni 

possono, con ordinanza del Sindaco (con ordinanza del Dirigente in caso di P.U.T. adottato e/o di atti di 

indirizzo emanati dai competenti organi di governo del comune): stabilire, previa deliberazione della Giunta, aree 

destinate a parcheggio sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere 

mediante dispositivi di controllo di durata della sosta, anche senza custodia del veicolo, fissando relative 

condizioni e tariffe in conformità alle direttive del Ministero dei Lavori pubblici, di concerto con la Presidenza 

del Consiglio dei Ministri - Dipartimento delle aree urbane";

Ritenuto di dover rideterminare, in via sperimentale, le aree sulle quali la sosta è subordinata al 

pagamento di una somma mediante parcometri o abbonamenti, senza custodia del veicolo;

Vista la relazione del Dirigente del Settore P.M.-Traffico-AA.EE. del 10/12/2003 prot.n. 1642/03/pm;

Ritenuto di sospendere per il periodo invernale la disciplina della sosta a pagamento sugli stalli di Via 

Carducci, Via Forlì, Via Ferrara e di P.zza Repubblica (area retropalco);

Ritenuto altresì di sperimetare la sosta a pagamento sulle vie Don Minzoni (zona interessata dalla realizzazione dei nuovi

marciapiedi) Giordano Bruno e 

Libertà, in previsione di un aumento della domanda di sosta breve determinato dal fenomeno delle vendite di fine stagione nei negozi

del centro e dalle altre attività attrattive;

Ritenuto inoltre di limitare comunque tale sperimentazione alle giornate del sabato e della domenica pomeriggio;

A voti palesi ed unanimi

D E L I B E R A

1 - a decorrere dall'installazione della necessaria segnaletica e fino al 30 aprile 2004;

2 - le aree destinate a parcheggio a pagamento senza custodia dei veicoli sono quelle di cui ai precedenti atti deliberativi con le

modifiche di cui in premessa che 

di seguito si richiamano:

- sospensione della sosta a pagamento nelle vie Carducci, Ferrara, 

  Forlì e in P.zza Repubblica (area retropalco)

- introduzione della sosta a pagamento sulle vie Don Minzoni, 

  Giordano Bruno e Libertà;

3 - il numero di stalli ed il lato sul quale effettuare la sosta verranno meglio stabiliti con l'ordinanza dirigenziale di cui al 1  comma

lettera f) dell'art. 7 del 

nuovo C.d.S., tenendo conto dell'opportunità di ricavare il numero maggiore di stalli possibili;

4 - gli orari durante i quali la sosta dei veicoli sulle aree suddette sarà consentita previo pagamento di una somma restano quelli di cui

alle precedenti 

deliberazioni tranne che per le vie Don Minzoni, Giordano Bruno e Libertà in cui la sosta a pagamento è limitata al sabato e alla

domenica pomeriggio con i seguenti orari:



- sabato fascia minima 08:00 - 20:00

- domenica fascia minima 15:00 - 20:00

5 - restano confermate le altre condizioni e le tariffe stabilite con i precedenti atti deliberativi tranne che per gli abbonamenti dei

residenti sulle già citate vie 

Don Minzoni, Giordano Bruno e Libertà il cui importo verrà calcolato in maniera proporzionale rispetto alle vigenti tariffe mensili;

6 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile asi sensi del 4  comma dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267 del

18/08/2001, per consentire 

l'immediata attuazione di quanto disposto.. 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18

agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29689/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 1 del 14.01.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


